渝教人发〔2023〕8号
重庆市教育委员会
关于公布2023年重庆市教书育人楷模

名单的通知
各区县（自治县）教委（教育局、公共服务局），各高等学校，委直属各单位：

为认真学习贯彻习近平总书记关于教育的重要论述，落实市委六届二次、三次全会及全市科技创新和人才工作大会部署，全面深化新时代教师队伍建设改革，加大教师队伍先进典型宣传力度，市教委会同市级新闻媒体开展了2023年重庆市教书育人楷模推选活动。现将名单予以公布。

全市教育系统广大教师要自觉学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和习近平总书记在中共中央政治局第五次集体学习时重要讲话精神，以教书育人楷模为榜样，以立德树人为根本任务，以为党育人、为国育才为根本目标，以服务中华民族伟大复兴为重要使命，争做“四个相统一”，争当“四有好老师”“四个引路人”“大先生”。
各区县、高等学校要认真落实全市教育工作总体部署，加快建设高素质专业化创新型教师队伍，以庆祝第39个教师节为契机，组织开展教书育人楷模集中学习宣传活动，引导广大教师坚定理想信念、陶冶道德情操、涵养扎实学识、勤修仁爱之心，树立“躬耕教坛、强国有我”的志向和抱负，坚守三尺讲台，潜心教书育人。荣誉获得者要珍惜荣誉、再接再厉，在推进教育现代化、建设教育强市和建设现代化新重庆新征程中发挥表率作用，作出更大贡献！

重庆市教育委员会

                                      2023年8月4日

2023年重庆市教书育人楷模名单
（50名）

	序号
	姓名
	工作单位

	1
	孙江山
	重庆市医药卫生学校

	2
	唐  鉴
	重庆市求精中学校

	3
	唐家龙
	重庆市第三十七中学校

	4
	杨宇鹏
	重庆市鲁能巴蜀中学校

	5
	周鹊虹
	重庆市第一中学校

	6
	林  敏
	重庆市工艺美术学校

	7
	胡  庆
	重庆市南岸区广阳湾珊瑚实验小学校

	8
	陈朝刚
	重庆市大足区特殊教育学校

	9
	陈中梅
	重庆市渝北区空港新城小学校

	10
	李  力
	重庆市清华中学校

	11
	夏万斌
	重庆市长寿实验中学校

	12
	邹权伟
	重庆市江津区滨江四牌坊小学校

	13
	徐  佳
	重庆市合川区杨柳街小学

	14
	陈小渝
	重庆市永川区兴龙湖小学

	15
	谢  露
	重庆市璧山区永嘉实验小学校

	16
	邱文进
	重庆市城口县咸宜镇中心小学

	17
	王小梅
	重庆市丰都县实验中学校

	18
	夏维胜
	重庆市垫江中学校

	19
	邓大琼
	重庆市忠县特殊教育学校

	20
	刘学元
	重庆市石柱土家族自治县第一初级中学

	21
	杨  辉
	重庆市酉阳第一中学校

	22
	冉光强
	重庆市彭水中学

	23
	杨  赟
	重庆两江育才中学

	24
	古  杰
	重庆巴蜀科学城中学校

	25
	胡淑英
	重庆市第四十九中学校

	26
	李永毅
	重庆大学

	27
	何光华
	西南大学

	28
	谭启平
	西南政法大学

	29
	郭述良
	重庆医科大学

	30
	瞿  中
	重庆邮电大学

	31
	何兆益
	重庆交通大学

	32
	龚  英
	重庆工商大学

	33
	刘国强
	四川外国语大学

	34
	周宗凯
	四川美术学院

	35
	许俊强
	重庆理工大学

	36
	陈立万
	重庆三峡学院

	37
	张世威
	长江师范学院

	38
	任彦荣
	重庆第二师范学院

	39
	张全涛
	重庆警察学院

	40
	张  华
	重庆机电职业技术大学

	41
	马  羚
	重庆三峡医药高等专科学校

	42
	唐  倩
	重庆医药高等专科学校

	43
	谭大庆
	重庆工业职业技术学院

	44
	葛  鑫
	重庆工程职业技术学院

	45
	张传师
	重庆三峡职业学院

	46
	肖  妍
	重庆财经职业学院

	47
	周在富
	重庆化工职业学院

	48
	何先泽
	重庆五一职业技术学院

	49
	刘娜娜
	重庆建筑科技职业学院

	50
	胡  洪
	重庆艺术工程职业学院

重庆市教育委员会办公室                  2023年8月7日印发
- 2 -
- 1 -